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Sprawozdanie Zarządu Oddziału Akademickiego PTTK w Krakowie zalata2019-2022

Skład i tryb pracy Zarządu
Na XLI Zjeżdzie 20 maja 2019 roku wybrano Zarąd oddziału Akademickiego PTTK w Krakowie, który
ukonsĘrtuowął się w następującym składzie: Dariusz Zelasko _ prezes' Adam Stalka _ wiceprezes, Paweł
Suder - wiceprezes, Przemysław Wróbel - wiceprezes, Bartłomiej Sala _ skarbnik, Jakub Kubicz _ sekłetarz,
Piotr Cybulski' Adrian Dudziak; Joanna Łazowska. Ponadto w skład oddziałowej Komisji Rewią'jnej
weszli: Paweł Miśkowiec - prezes' Natalia Figiel _ wiceprezes, Małgorzata Franczyk - sekretarz' Piotr
Dąbrowski, Agata Ciach.
31 sierpnia 202I roku nastąpiła rezygnacja z członkowstwazZarządzie złoŻonaprzezBartosza Salę, Jakuba
Kubicza i Dariusza Zelasko. od 1 września, po skorzystaniu z możliwości dokooptowania nowych
członków, Zarząd działał w składzie: Paweł Suder _ prezes' Piotr Cybulski - wiceprezes, Joanna Łazowska _
wiceprezes' Adam Stalka _ wiceprezes, Przemysław Wróbel _ wiceprezes, Ewa Sieteska _ skarbnik' Adrian
Dudziak _ sekretarz, Małgorzata Worytkiewicz.
W trakcie kadencji odbyło się 19 zebrań, podczas których Zarząd oA PTTK w Krakowie podjął 70 uchwał.
Zebrania Zarządu miaĘ charakter otwaĘ. oprócz członków Zarządlt w większości zebran uczestniczyli
ezłonkowiÓ{kimisji Rewizyjnej oraz.goście: działacze kół i klubów, prowadzący oraz opiekujący się bazami

; oraz inne osÓby z-łłiązane zoddzjałem
Zebrania Zarządu dotyczyły spraw bieĘcych oddziafu, udziałów w spółkach PTTK, funkcjonowania
Gorczańskiej ChaĘ sfudenckich baz namiotowych, Regionalnej Pracowni Krajoznawczej, działalności kół
i możliwości wspóĘracy z nimi, imprez i projektów organizowanych lub współorganizowanych przez
-oddział, bilaisów i sprawozdań.

Stan organizacyjny oddziału
W ciągu ostatniej kadencji zmniejsryła się liczba członków oddziału. Znaczący wpływ miała pandemia
COVID-19, która silnie zahamowała działalność oddziahl, w szczególności kół uczelnianych' Niezmiennie'
.składkę opłació możnp u Natalii Figiel w CoTG (za co nieustannie serdecznie dziekujemy) oraz w biurze
oddziafu - od2022 roku podczas regularnych i dodatkowych dyżurów.

Biuro oddziału ',. :'
Funkcjonowanie biura oddziału opierało się do Ż02I r' na działalności społecznej. od paździemika 20Żl r.
oddział zatrudnia na umowę zlecenie pracownika biurowego - Annę Dobranowską-Filipczuk. od 2014 roku
do końca 202l r. oddział zatrudniał na l*9*ę zlecenie księgową _ Małgorzatę Polończyk, która sfuży
zawsże pońocą i'radami celem usprav},qiEnia spraw finansowo-księgowych naszego Stowarzyszenia. od
Żai22 rokl rozpoczętiśmy współpracę z kśięgowąAnną Misiak'
od 2007 r. siedziba oddziafu i Regionalna Pracownia Krajoznawcza mieszczą się w tym samym
pomieszczeniu. od 2019 roku oddział wynajmuje dodatkowe pomieszczenie.

oddział Akaiiemicki PTTK w Krakowie jako organizacja PoĘtku Publicznego
29 kwietnia 2010 roku po ponad roku starań i przygotowan nasz oddział otrzymał status organizacji
PoĄrtku Publicznego. W związku z tym również w latach 2019-202Ż prowadzona była akcja informacyjna
dot. przekazania l%o podatku narzecz oA PTTK. w 2020 roku z l% OAPTTK otrzymał ponad 9000 zł,
aw 2027 roku ponad 7000 zł _ za co gorąco dziękujemy. Środki z I%byĘ przeznaczane m.in. na szeroko
rozumianą poprawę infrastruktury na naszych bazach namiotowych oraz sprzęt turystyczrry dostępny dla
członków oA PTTK. Część, środków z loń została przeznaczona na cele szczegółowe zaznaczone ptzez
darczyńców w zeznaniu podatkowym (działalnośó kół,baz etc.). Korzystaliśmy również ze zwolnienia
z podatku gruntowego na niezabudowanych działkachw ochotnicy Górnej.

Koła i kluby oA
Formalnie na chwilę obecną oddział Akademicki składa się z 12 kół i klubów. Warto jednak podkreślió, że
tylko kilka 'z nich prowddzi regularną działalnośó (m.in. sKPq AKIno, AKT ,,Rozdtoże" przy
Uniwersytecie Jagiellońskim), inne sporadycznie organirują wydarzenia, a Ż zawiesiĘ swoją działalnośó -
Akadęmicki Klub TuryŚtyczny prry Uniwersytecie Jana Pawła II ,,Pellegrino'' oraz ,,Stocze'' pr4'
Uniwersytecie Pedagogicznym. Najwięcej członków zrzesza Koło nr 13, które jednak nie wykazuj e żadnej
aktywności.



Fundusze pochodzące z prowadzenia baz namiotowych jak i czynsz za dzierŻawę Gorczańskiej Chaty są
ważnym składnikiem w rocznym budżecie oddziafuAkademickiego PTTK w Krakowie.
Na bazach z roku na rok zauwuŻalny jest pewien wzrost frekwencji turystów. Wszystkie 3 są
rozpoznawalnymi miejscami na letniej mapie Karpat, choć kazda zbazma swoją własną specyfrkę i klimat.
W latach 2019-202I zabazy namiotowe odpowiedzialne byĘ następujące osoby:
- Baza na Gorcu _ Natalia Figiel i Sławomir Suwaj
-Baza na Lubaniu _Agata Ciach i Radosław Dulak
-Baza w Radocynie - Łukasz Podolak i Joanna osoba.

Regionalna Pracownia KĘoznawcza
RPK udoĘpnia wsrystkim zainteresowanym bogate zbiory z dziedziny turystyki (głównie górskiej),
krajoznawstwa, ekologii, ochrony środowiska i innych. Dyżnlry prowadzone są społecznie przez członków
Oddziatu.
LUDZIE I CZAS
Pełniącą obowiązki Kierownika RPKjestAnna Dobranowska-Filipczuk. Pozostałe osoby z-łłiąz.ane z RPK w
latach 2019-2022 to: Paweł Miśkowiec, Sebastian Wypych, Nikoletta Kula. Kazda z Ęch osób poświęca
Pracowni swój czas społecznie, co się ocrywiście bardzo chwali, ale ma to teŻ swoje konsekwencje:
Pracownia (a w tym biblioteka) nie ma swojej stałej obsługi. Racjonalne spojrzenie podpowiada' by wybraó
płatne zajęcia niż siedzenie w kurzu dla idei. Byó może warto rozwuĘó choćby minimalną część, etatll'
przeznaczoną na potrzeby Pracowni, tak by mogła ona zaistnieć na mapie Krakowa i w świadomości
turystycznej braci jako miejsce ze stĘmi godzinami dostępu.
KSIĘGoZBIoR I PRZESTRZEN
Księgozbiór RPK jest inwęnł4stzpvały na bieżąco dzięki programowi biblioteczremu ,,Progman''.
Uzupełnianie są także elekńp-riic.rłiel 1e!ig1!,y- śg,,,j j pory istniejące tylko w tradycyjnych księgach
inwentarzowych. Zbiory pracowni i sama jej_pfzóstfzeń są porządkowane w stopniu, na jaki porwala
niewielkaliczbadyżurów(orazr*9.trółP:1kwpcą{pyvch).
Co roku biblioteka RPK wzbogaca się o nowe pozycje ksiązkowe i prenumeraty czasopism o profilu
t'rajoznawczo-turystycznym (zakupy z dotacji celowej ZG PTTK; dary). Zjednej strony jest to powód do
radości, z drugiej (tej mniej oczywistej) także do zmartwień' ponieważ biblioteka boryka się ze sporym
problemem' jakim jest brak przestrzeni na przechowywanie zbiorów. Dlatego też owe zbiory są nieustająco
,,porządkowane'' - po prostu osoby związane z Pracownią starają się znaleźó na wszystkie zgromadzone i
pozyskane publikacje miejsce. Jest to coraz trudniejsze i karkołomne zadanie.
FTINDUSZE
Na doposażenie księgozbioru poryskiwane są głównie fundusze z Komisji Krajoznawczej ZG PTTK. od
2016 r. istnieje możliwośó pozyskiwania środków również na rozwój kadry programowej' działania
programowe Pracowni.
W 2019 r. pozyskano 2000 PLN,
w 2020 r. pozyskano 1000 PLN,
w 2021r. po4'skano 1600 PLN.
Pracownia dysponuje także środkami poryskanymi w ramach I% - są one przen]aczane na zakup ksiązek,
atakŻe na dofinansowanie warsztatów dla członków i sympatyków oddziafu.
o ile prry Pracowni działa grono przewodników orazprzodowników turystyki górskiej, o tyle nadal daje się
odczuć niedostatek osób z innymi uprawnieniami kadry PTTK (iak np. instruktor krajoznawstwa regionu,
c4u instruktor ochrony prryrody), wskazane byłoby więc zachęcanie członków oA PTTK do doksŹałcania
się w priorytetowych zarówno dla RPKjak i oddziału kierunkach.

Działalność Gospodarcza
oddział Akademicki jest Wspólnikiem w trzech spółkach PTTK zarządzających obiektami turystycznymi na
terenie Tatr' Beskidów i Sudetów. Całkowita liczba posiadanych udziałów wynosi 80 i przedstawia się
następująco:
Schroniska i Hotele PTTK,,KarpaĘ/'' Sp. z o.o. (40 udziałów po 500 zł),
Sudeckie Hotele i Schroniska PTTK Sp. z o.o. (Ż0 udziałów po 100 zł),
Bieszczadzkie Schroniska i Hotele PTTK Sp. z o.o. (20 udziałów po 100 zł).
oddział jest również Wspólnikiem spółki EKO-TOURIST w której posiada 166 udziałów po 50 zł kużdy.
Reprezentanci upoważnieni przez Zarząd oddziału brali udział w Zgromadzeniach Wspó|ników,
odbywających się co najmniej raz do roku.
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Sprawy różne
- Działa lista mailingowa władz oddziału. Informacje do kół rozsyłane są przez osobę odpowiedzialną za
kontakt z kołami tj. Piotra Cybulskiego.
- Wiceprezesem Głównej Komisji Rewiryjnej PTTK jest Paweł Miśkowiec.
- oddziaŁ starał się o dotacje ZG PTTK na imprery programowe. W 202l roku wsparcie otrzymał xxxVIII
ogólnopolski Rajd Górski Przewodników PTTK.
- Zarząd oddziału starał się nabieżąco informować Koła i Kluby o zmianach w przepisach.
Podsumowanie .
Bieżąca kadencja była trudna przede wszystkim ze względu na problemy zl^łiązane z pandemią CovID-lg.
Nadążanie za nnianami w przepisach jest bardzo trudnym zadaniem. Stwierdzió możną iż stale nnniejsza
się chęć do działalności społecznej co powoduje coraz większe trudności w skutecznym funkcjonowaniu
oddziału.
PrzedZarządem kolejnej kadencji stoi wiele zadań:
- uporządkowanie siedziby oddziafu,
- uporądkowanie kwestii prawnych Gorczanskiej ChaĘ
- próba ponownej wspóĘracy międzynarodowej,
- zwiększenie oferty imprez oferowanychprzszoddział szerokiemu gronu odbiorców,
- promocja Oddziafu.
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